Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del 
Estado de Guerrero, artículos, 80, 85 y 127. 

2022-D-12061-19-1040-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,402,151.46 pesos (tres millones cuatrocientos dos mil ciento cincuenta y un pesos 46/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro el 
la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
documentación justificativa de los gastos realizados en los contratos con números MTG-GC-